habeant potestatem, arg. c. a nobis. de sen. exc. 2. ratio illa super ecclesiis in qua ter. fundat non conueniret. **C**redo quod ter. dicit statutum laicorum nullius esse firmitatis ergo debet intelligi quod spaliter de clericis et expresse loquitur alias saltem respectu laicorum valuerit; et sic non est verum quod nullius esset firmitatis. **T**ertio etiam alia ratione iste ter. contra opini. Bart. nihil facit quod loquitur Bart. quoniam statutum non est huius eae hic vero statutum erat contra ius eae et contra rationem quod absque citatione possessor est primandus possessione. **C**hi epis. de pieb. in. vi. et sic dictum Bart. ab isto ter. defendi potest autem in se verum sit infra videbimus. **C**redo not. Abb. dicit quod causa ecclie huius coram seculari agitur. nam tamen etiam decidi sunt statutum laicorum et bene dicte decidi et non tractari: quod quo ad ordinationem iudicetur et in processu de seruari lege fori ut vbi iudicium agitat ut per glo. 2. doc. in. vi. et clericis. de foro compere. de quo dictum post Abb. Et quo inferitur quod aliud est quod causa decidatur: et aliud est quod in causa procedatur. et ideo de uno ad aliud inseritur et in no. q. tradunt Bald. et Pau. de ca. in. l. procuratori. ss. de pcur. et qd. Bart. in. l. si in lege in prin. ff. loca. Pau. de ca. in. l. q. rom. 5. calimacu. **C**tertio no. q. iudex secularis etiam incidenter non habet iurisdictionem in negotiis ecclie. ut Abb. hic per istum ter. dicit. Sed hoc non vobis probari bic quod factu iudicis secularis non reprobatur bic ratione personae eius ita quod ipse non haberet potestatem super factum monachorum incidenter. sed quod non debuit inveniri ex statuto laicorum ad incidentium. nam etiam si iudex fuisse clericus habeat locum quod hic de dictum tamen in se verum est quod iudex secularis etiam incidenter non habet iurisdictionem in clericis nec in materia spiritualium. tuus vbi gl. 2. doc. de ord. cognit. clator. vbi glo. qui filii sunt legit. et in. c. si iudex. de sen. exc. in. vi. de quo dixi in. c. decernimus. de iudi. **C**Quarto not. quod laicorum quidam religiosi dicunt quod non et verbis religiosus capitur pluribus modis ut Abb. hic plequit in quarto no. ex cuius dictis plura colliguntur. Primo quod dum ter. loquitur de laicis religiosis etiam intelligi potest de conuersis laicis qui electioni interesse non possunt. c. ex eo. de electio. in. vi. Conuersi enim dicunt qui se et sua obtulerunt habitu mutato et praesertim tria substantialia. sunt tamen seculares quod non promouent ad ordinem ut Abb. declarat in. c. non est. in secundo no. de regule. et in. c. non dubium in. s. de sen. exc. 2. et de pluribus speciebus conuersorum no. Cal. in. c. vi. in. ti. de regula. **C**Sed considerandum est quod in talibus conuersis de quibus Abb. loquitur non videtur loqui ter. hic quod talis nullum haberet potestatem etiam respectu laicorum. xxiij. q. in. c. duo sunt. et text. hic vobis loqui de laicis qui haberent potestatem statuendi quod ad laicos huius potestas ad clericos non pertinet. Et quod tales conuersi sunt proprie religiosi ut dictum est et Abb. ipse fateatur et a laicis distinguuntur. d. c. duo sunt. xiiij. q. i. ergo non sunt proprie laici. et ad hoc potest quod prescribunt spiritualitate ut no. in. c. causam quod prescrip. vbi Abb. Non ob. ter. in. d. c. ex eo vbi conuersi laici dicunt ut quod rident ut per Do. ibi. et ideo ter. hic qui loquitur de laicis etiam religiosis non vobis in talibus verificari quod Abb. hic dicat.

**C**Quinto no. est quod Abb. dicit quod proprie dicunt religiosi qui tria substantialia praesertim et idem Abb. in. c. dilecta in glo. 2. de maio. et obe. et in rub. de reg. et idem in. c. cuius olim circa sive de arbo. Et ideo in statuto ita accipit ut Abb. dicit in. d. rub. de reg. et stricte accipiendo de illis intelligit quod habent superius in religione ut not. Do. in. c. officium. q. verum versus no. bene istud dictum de here. in. vi. **C**Prædicta conclusio limitat nisi statutum alsibil operaret quod tunc verbum religiosus largo modo intelligere. ex epiphili in causa notabilium in quo consuluit Petrus de anch. que Abb. refert in. d. rub. de reg. v. in statuto senensi quo caueat quod religiosi non possint habere officia publica ciuitatis. si enim de religiosis proprie intelligere statutum est et superfluum quod ea quod habent in. c. sicut et in potu. j. ne cle. vel mona. ideo sunt Petrus de anch. statutum intelligit de religiosis largo modo: et sic excludit hospitalarius et opari ecclesie huius proprie non sint religiosi. **C**Abb. tamen in. d. rub. tenet huius quod statutum de proprie intelligi ut. s. dictum est. **C**Et ad rationem Petri de anc. rident quod satius est quod statutum non ius pudicum iurta non per Bart. in. l. q. i. ff. ad. l. sal. Aboder. hic dubitant. Hibi plus placet quod dicit Petrus de anch. bar. considerata mente statutum. arg. glo. in. l. tale pactum. q. h. ff. de pac. **C**Non ob. quod non solum statutum inducat ut Abb. dicit quod hoc attento nunquam haberet locum cois doctrine doc. in pluribus casibus in quibus volunt quod statutum interpretetur et ius eae et aliquid operetur. Et ita ratione Abb. in. l. alio proposito destruit Alex. in. l. si donec in. 14. prin. col. ff. so. ma. **C**Vel scd. magis formaliter rident quod nouum remedium colligit superfluitatem quod afferat aliquam utilitatem alterius sive ut non abiliter tradit Alex. in. cons. xx. in questione. col. penul. et quod no. 2. habebit in. notabilib. lxxv. no. q. Bart. **C**Ex supradictis isent Lar. in. cons. cxxvij. dico per premisas literas quod iura quod phibent nouas religiones ut in. c. si de reli. do. in. c. j. co. ti. in. vi. de religiosis proprie intelliguntur et huius enz proprie etiam religiosus dicitur qui per professionem omnem eius voluntatem imperio prelatorum irreuocabiliter submittit. q. religiosus. de eccl. in. vi. et ideo non includuntur sicut eum pauperes qui dicuntur apostoli. et ad hoc bene facit quod Abb. tradidit in. cons. lv. in questione que vertitur in prin. iuncto eo quod ibi dicit. col. iiiij. in. vi. et primo ad iuram lib. j. Et per hoc inferuntur Aboder.

der. hic quod non recte Abb. loquatur in. c. ii. de foro compere. col. ii. p. dum inquit quod fratres ieiunati faciunt contra prohibitionem. c. fi. de reli. do. vbi prohibetur ne quis nouam religionem inueniat. nam sicut supra dictum ex quo non sunt proprie religiosi hoc non videtur contra illam prohibitionem que de vera religione intelligit. Sed tamen considerandum est quod in uno prohibito canonum videtur in talibus procedere. dicitur enim in. c. j. co. ti. in. vi. ne quis decetero nonum ordinem aut religionem adiunquant vel habitu noue religionis assumat. certe ista verba in talibus personis satisfacti videtur quod saltus est nouus ordo vel nouus habitus religionis. et quod eadem ratio vobis ne confusio inducas ut dicitur in. d. c. fi. de religio. domini. vnde cum eadem ratio videat presertim cujus ibi expresa sit debet extenso fieri ad istos quod saltus largo modo religiosi dicuntur. l. filii babeo. ff. ad mace. c. ii. **C**Terterio Abb. hic dicebat in isto quarto notabilium quod cum ter. generaliter loquatur de statutis laicorum idem erit in rege vel imperatore cum laici sint. et hoc in isto casu vobis bene procedere quod in eis est eadem ratio vobis defectus potestatis. xvij. d. c. bene qd. et in. c. nouit. in. c. ii. non ab hoc de iudicis. et est ter. in. c. tua. de deci. vbi Abb. Sed in alia materia dici solet quod dispositio quod generaliter loquuntur non includit personas in excellente dignitate constitutas. arg. c. quam sit periculus suis. de sen. exc. in. vi. et in pulchra questione tradit Petrus de anchora. in cons. cccxvij. proclarior. et in c. cccvij. efficacibus dicens quod regula carellarie quam nullat gratias in quibus vero valor beneficium non expiavit non habet locum in gratia facta Lard. et idem late Roma. probat in consil. cccxvij. in casu quo vertitur quod cardinales non tenent ad omnes charitatis subiectos. Dicitur tamen consilium Roma. n. late impugnat Bar. belluzinus in tractatu de charitativo subiecto. q. lxvi. vbi plura adducit ultra ea que traduntur Aboder. in. c. ad aures de rescrip. **C**Quinto no. casum Pape reservatum vobis approbare statuta laicorum alius ergo inferior non potest. Et ratio sicut Abb. vobis quod negotia ecclastica non potest prelatus laicus committere. sed hoc summo pontifici referatur ut babef in. c. ii. de iudicis. Et huius ibi dicatur ratione fori respectu potestatis in dicandi idem tamen est quo ad potestatem statuendi quod a pari procedunt. ut. s. in prin. dictum fuit. Ratio tamen quam Abbas adducit non videtur generalis quod prelatus causam temporalem laico committere potest sicut gl. quam docto. communiter sequitur in. d. c. ii. de iudicis. Et attenta ratione Abb. esset dicendum quoq. tali casu valeret statutum et firmatum a superiori qui haberet potestatem faciendo statutum in materia de qua age retur. et ideo dicendum est hoc esse de reseruatis pape immediate per istum ter. quare ratio Abb. non satissim. Et ista confirmatio per quam actus nullus confirmatur debet fieri ex certa scientia ut no. Inno. in. c. j. de trans. in. s. de rebus. Barto. in. l. primum. C. de sacrosan. eccl. in. l. s. constat de appellationibus. et tradit Alex. in. consil. lit. v. isto instrumento col. v. li. i. And. sciu. hic col. xvij. Et in dubio papa et firmando non videtur et firmare statuta que sunt contra libertatem ecclie ut no. Bal. dicit in. l. oes populi. col. v. versi. sed nunguid papa. ff. de iusti. et iure et idem Bal. in. c. venientes. col. iij. ver. sed quid si princeps de iure iuratur. Et potestas qui iurauit seruare statuta non tenetur seruare illa que sunt contra libertatem ecclie ut notat Bal. in. l. obseruare. s. prouinci. in. xxvij. q. de offi. procon. et lega. Et quoniam papa reprobat et aliqua statuta forte contra libertatem ecclasticam non tamen videtur alia inutiliter. de approbare ut no. Bal. et Timo. in. l. legata inutiliter. de lega. j. et generaliter statuta iniusta nunquam in dubio videtur et firmata a summo potestate ut no. Bar. in. l. j. ff. de his quod sunt sui vel alie. iur. alleg. c. j. de iniur. in. vi. et idem no. Bal. in. l. j. in. p. ff. de 2. sti. prin. et in. c. j. in. p. per quos fiat iniustia. c. i. **C**Et ex predictis infurit ad. q. p. do. Abb. post Ioan. and. et alios viri papa possit se subiungere iuris dictio imperatoris vel alterius laici. Et cetero docto. tenent quod non. ut Abb. hic excludit. et idem Abb. in. c. significasti. col. viij. ver. ex his dictis. de foro cope. et in. c. si clerici. in. prin. col. x. de iudicis. c. p. et g. col. pe. de offi. deleg. Et ratio potissimum videtur quod hoc efficit in decedus dignitatis ideo non vobis quod ipse renunciare possit ar. c. si diligenter. et in. c. significasti. de foro cope. et simpliciter Aboder. hic sequuntur et ad hoc facit quod papa habuit a deo istam prerogativam ut ab aliis iudicari non possit. xij. distin. c. ita dicitur ergo non videtur ab eo posse abdicari cum ius diuinum ipse tollere non possit. xij. q. j. sunt quidam et quod universalis status ecclie turbaretur ergo vobis quod non possit. ut not. Abb. in. c. ii. de maiori. et obedient. per ea que non. per ergl. in. c. literas de restitutione spoliatorum. **C**Sed tamen predictis rationibus responderi potest. Nam primo ter. in. d. c. si diligenter. cum videtur procedere prout loquitur in eo qui habet iudicem superiorum. et sic ab alio iudicari potest. **C**Secundus videtur esse in papa qui ab alio iudicari non debet unde conuenit ad collendum sufficiemque que efficit in causa propria ut alterius se subiungere possit. et sicut ipse in causa propria iudicare potest ita videtur quod alterius hoc committere possit. c. vt litigantes de offi. ordina. in. vi. et in regula potest. de reg. iur. in. vi. Et per hoc etiam respondetur ad. c. si significasti. quod ibi agitur de pieu dictio alterius iudicis ideo sine consensu eius non potest alterius se subiungere. que ratio cessat in summo pontifice quod est iudex in causa propria. et quia papa potest renunciare.